
URADNE OBJAVE
Leto XX Murska Sobota, dne 28. februarja 1985 j Št. 5

URADNE OBJAVE 
OBČINSKIH SKUP­
ŠČIN: GORNJA RAD­
GONA, LENDAVA, 
LJUTOMER IN MUR­
SKA SOBOTA
Odgovorni urednik: 
Martin V inč ec

48. Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih 
preiskavah v letu 1985 na območju občine Lendava

49. Sklep o zvišanju stanarin v občini Lendava

50. Sklep o osnovah in stopnjah za socialno varstvo v zvezi z zdravstve­
nim varstvom združenih kmetov v občini Ljutomer

51. Sklep o valorizaciji preživnin v občini Lendava in Ljutomer

ST
R

A
N

 16
 VE

ST
N

IK
. 2

8.
 FE

B
R

U
A

R
JA

 19
85

48

Na podlagi 2. odstavka 38. člena in 51. člena Zakona o varstvu živa­
li pred kužnimi boleznimi (Ur. list SRS, št. 18/77 in 2/78) in 2. člena 
Odredbe o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiska­
vah v letu 1985 (Ur. list SRS, št. 39/84) ter 316. člena Statuta občine 
Lendava (Ur. objave, št. 37/81) je izvršni svet Skupščine občine Lendava ,, 
na seji dne 22. januarja 1985 sprejel

ODREDBO 
o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiskavah v letu 

1985 na območju občine Lendava

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Da se preprečijo oziroma ugotovijo v tej odredbi navedene 

živalske kužne bolezni mora veterinarska organizacija, kije po predpisih 
verificirana za preprečevanje in zatiranje kužnih bolezni, opraviti v letu 
1985 ukrepe zaradi ugotavljanja, odkrivanja, preprečevanja in zatiranja 
kužnih bolezni.

Lastniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen
Preventivne ukrepe iz te odredbe bo v letu 1985 opravljal Oddelek 

za preprečevanje in zatiranje kužnih bolezni (Oddelek za epizootilogijo) 
Veterinarske postaje Lendava, razen v kooperacijskih rejah brojleijev 
DO »Agromerkur«, kjer bo iste opravljala obratna veterinarska am­
bulanta.

Pred začetkom izvajanja ukrepov iz te odredbe mora Veterinarska 
postaja Lendava in obratna ambulanta DO »Agromerkur« o tem 
obvestiti organ veterinarske inšpekcije pri Upravi za inšpekcijske službe 
občin Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer in Murska Sobota, enota 
Lendava. O opravljenem delu mora poročati na predpisanih obrazcih.

3. člen
Preventivna cepljenja se morajo opraviti tolikokrat, kolikokrat je 

potrebno, da so živali stalno zaščitene.

4. člen
Veterinarska postaja in obratna veterinarska ambulanta, ki 

opravljata preventivna cepljenja ali diagnostične preiskave, morata 
voditi evidenco o datumu cepljenja oziroma preiskave, o imenu in 
bivališču posestnika živali, o opisu živali, o proizvajalcu, o serijski in 
kontrolni številki cepiva ter rezultatu cepljenja in preiskave.

Veterinarska postaja in obratna ambulanta, iz prejšnjega odstavka 
morata spremljati zdravstveno stanje živali po uporabi biološkega pre­
parata in o tem obvestiti občinski upravni organ, pristojen za veteri­
narsko inšpekcijo.

II. PREVENTIVNI UKREPI

5. člen
Preventivno cepljenje kopitarjev, goved in ovac proti vraničnemu 

prisadu se mora opraviti v vasi Gaberje. Zaščitno cepljenje je treba 
opraviti do 30. aprila 1985.

6. člen
Splošno preventivno cepljenje psov proti steklini se mora opraviti 

do 1. maja 1985.
Zaščitno cepljenje mladih psov proti steklini se mora opraviti takoj, 

ko dopolnijo štiri mesece starosti.
Preventivno je treba cepiti proti steklini tudi domače živali, ki se 

pasejo brez nadzorstva — to je brez pastirja na naravno ali umetno 
neograjenih površinah, ki so oddaljene od naselij.

Psi, ki se uporabljajo za lov, morajo biti dvakrat na leto zaščitno 
cepljeni proti steklini.

7. člen
Preventivno cepljenje kokoši piščancev, brojlerjev in puranov proti 

atipični kokošji kugi se mora opraviti:
— v perutninarski farmi v Dobrovniku, last DO »Agromerkur«,
— v obratih individualnih proizvajalcev, ki proizvajajo v koope­

raciji za »DO Agromerkur« Murska Sobota,
— v sledečih naseljih: Pince Marof, Petišovci, Trnje, Dolnja Bistrica. 

Dobrovnik, Kobilje in Turnišče,
— v obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja perut­

nine pomembnejšo gospodarsko dejavnost, po presoji Veterinarske 
postaje.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi z živo ali mrtvo vakcino 
po programu imunoprofilakse (obvezno strokovno navodilo Republiške 
veterinarske uprave št. 322/A-026 z dne 11. 3. 1982).

Cepljenje določeno s tem členom opravita:
Veterinarska postaja Lendava v zgoraj navedenih naseljih in v 

obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja perutnine po­
membnejšo gospodarsko dejavnost.

Obratna ambulanta DO »Agromerkur« na farmi v Dobrovniku in 
v obratih individualnih proizvajalcev, ki proizvajajo v kooperaciji z

Cepljenje se opravi na način, ki ga za posamezno valčcino določi 
proizvajalec.

8. člen
Proti prašičji kugi je treba preventivno cepiti prašiče v gospodar­

stvih, ki imajo deset in več plemenskih svinj oziroma najmanj petdeset 
pitancev.

Proti tej boleznijo treba preventivno cepiti tudi prašiče, ki se hranijo 
s pomijami ali z odpadki živalskega izvora, ne glede na njihovo število v 
gospodarstvu.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi s sevom kalapiniziranega 
virusa.

9. člen
Veterinarska postaja mora v letu 1985 intradermalno tuberkuli- 

nizirati 30 % vseh goved na območju občine Lendava.
Tuberkulinizirati je treba kokoši v tistih naseljih, kjer je bila ugo­

tovljena kokošja tuberkuloza in sicer vsa dvorišča, ki neposredno mejijo 
na okuženo dvorišče. Tuberkulinizacijo opravi Veterinarska postaja.

10. člen
Glede na brucelozo je treba preiskati enkrat letno:
— krave v hlevu individualnih proizvajalcev z mlečno prstenastim 

preizkusom; v primeru sumljive reakcije je potrebno odvzeti kri živali za 
pregled,

— s serološko preiskavo krvi bikov v prirodnem pripusti in labo­
ratorijsko preiskavo semena in sicer v presledkih šest msecev med obema 
pregledoma.

Vzorec mleka in krvi odvzame Veterinarska postaja.
Mlečno prstenasto preiskavo in laboratorijske preiskave krvi (SA 

test) krav opravijo veterinarske organizacije, pooblaščene za diagnos­
tično preiskavo (VI. točka Odločbe o pooblastitvi veterinarskih 
organizacij združenega dela in imenovanju komisije za nadpregled 
živalskih proizvodov). z

Laboratorijsko preiskavo krvi in Semena obeh bikov opravi 
VTOZD za veterinarstvo.

11. člen
Plemenjaka v prirodnem pripustu je treba preiskati enkrat letno na 

mehurčasti izpuščaj pri govedu (LBR/IPV).
Pri plemenskih bikih je treba opraviti tudi pregled na vibriozo. 

(infekcija s Campylobaoter fotus), leptospirozo, trihomoniazo in ko-



prološki pregled ter opraviti bakteriološki pregled semena glede na 
onesnaženost z ubikvitamimi bakterijami.

Vzorec odvzame Veterinarska postaja Lendava, preiskavo pa 
opravi VTOZD za veterinarstvo, Biotehnične fakultete v Ljubljani.

12. člen
Na kužno malokrvnost kopitarjev je treba preiskati plemenskega 

žrebca. Prav tako je treba preiskati vse kopitarje, ki se prodajo ali kako 
drugače odtujijo; o tem se izda potrdilo.

Potrdilo o opravljeni serološki preiskavi krvi ne sme biti starejše od 
30 dni.

Vzorec krvi odvzame Veterinarska postaja. Serološki pregled vzo­
rcev krvi z gelprecipitinskim testom (Coggins-test) opravi VTOZD za 
veterinarstvo: Biotehnične fakultete v ljubljani.

13. člen
Čebelje družine, ki se bodo prevažale na pašo je treba preiskati na 

hudo gnilobo čebelje zalege, nosemavost, pršičavost in varoatozo.
V zoreč čebelje treba odvzeti do 1. marca 1985, isto odvzame delavec 

Oddelka za opizootiologijo Veterinarske postaje Lendava.

14. člen
Ta odredba začne veljati 8 dan po objavi v Uradnih objavah občin 

Pomurja, istočasno pa preneha veljati Odredba o preventivnih cepljenjih 
in diagnostičnih ter drugih preiskavah v letu 1984, objavljena v Uradnih 
objavah Pomurskih občin, št. 11 z dne 5. april 1984

Številka: 322-9/85-9/94/FA
Dne: 22. 1. 1985

Predsednik izvršnega sveta:
Ludvik JEREBIC

49
Na podlagi 2. člena Dogovora o skupnih izhodiščih za določanje 

stanarin, cen komunalnih storitev ter mestnega in primestnega prome­
ta v letu 1985 (Uradni list SRS, št. 3 z dne 31. 1. 1985), je Izvršni svet 
Skupščine občine Lendava na svoji seji, dne 19. 2. 1985, sprejel

SKLEP 
o zvišanju stanarin

1. člen
Stanarine v občini Lendava se povečajo za 38 % linearno od 1. 

marca 1985 dalje.

2. člen
Ta sklep se objavi v Uradnih objavah pomurskih občin.

Številka: 38-1/85-2
Datum: 19. 2. 1985

Predsednik 
izvršnega sveta 

Ludvik JEREBIC

50

Na podlagi 21., 23., 24. in 31. člena samoupravnega sporazuma o 
uresničevanju zdravstvenega varstva (Uradni list SRS, št. 26/83) je 
skupščina Občinske zdravstvene skupnosti Murska Sobota na seji dne 25. 
1. 1985 sprejela

SKLEP 
o osnovah in stopnjah prispevka ter osnovah za socialno varstvo v zvezi z 
zdravstvenim varstvom združenih kmetov

1.
Združeni kmet, ki se prijavi pri občinski zdravstveni skupnosti za 

pravico do socialne varnosti v zvezi z zdravstvenjm varstvom, najmanj po 
osnovi, enaki najnižjemu z zakonom določenemu osebnemu dohodku 
delavca, veljavnem v času prijave, ali višji osnovi, pridobi status upora­
bnika socialne varnosti (nadomestilo osebnega dohodka za začasno 
nezmožnost za delo zaradi bolezni in n nesreč, potni stroški, pogrebnine, 
posmrtnine).

2.
Osnova za nadomestilo osebnega dohodka je osnova, po kateri je bil 

združeni kmet zavarovan v preteklem letu. Za združenega kmeta, ki se pr­
vič prijavi v zavarovanje je osnova za nadomestilo v prvem letu tista, za 
katero se je prijavil.

3.
Odstotek nadomestila znaša 90 % od osnove, razen v primerih iz 5. 

alineje tretjega odstavka 25. člena sporazuma, ko znaša nadomestilo 
100 % od osnove.

4.
Osnova za prispevek za socialno varnost je, prijavljena osnova v 

smislu prve točke tega sklepa in je enaka osnovi za pokojninsko zavaro­
vanje.

Stopnjo prispevka določi skupščina občinske zdravstvene skupnosti 
vsako leto za tekoče leto s posebnim sklepom.

5.
Združeni kmet, ki se prijavi za pravico do socialne varnosti po tem 

sklepu, vloži prijavo najkasneje do 31. marca, s pridobitvijo statusa od 1. 
januarja dalje. *

V roku iz prejšnjega odstavka lahko vloži tudi spremembo osnove. 
Prijava zavarovanja velja najmanj za eno leto, razen v primeru ko 
združenemu kmetu pred tem rokom preneha status združenega kmeta iz 
prve točke tega sklepa.

6.
Nadomestilo osebnega dohodka se izplačuje v breme občinske 

zdravstvene skupnosti za neprekinjeno nezmožnost za delo ob isti bolezni 
od 46. diie dalje: Združeni kmet ima pravico do prejemanja nadomestila, 
potnih stroškov, pogrebnine in posmrtnine, če ima do začetka meseca, v 
katerem je nastopila obveznost občinske zdravstvene skupnosti, v celoti 
poravnane zapadle obveznosti prispevka.

7,
Ta sklep začne veljati, ko ga sprejme skupščina občinske zdravstvene 

skupnosti, uporablja pa se od 1. 1. 1985 dalje.

Številka: 974/1984-1-1/1
M. Sobota, dne 25. 1. 1985

Predsednik skupščine
OZS M. Sobota:

EVGEN HORVAT
Evgen Horvat, 1. r.

51
Na podlagi 132. člena Zakona o zakonski zvezi in družinskih 

razmerjih (Uradni list SRS, štev. 15/76) sta skupščina Občinske 
skupnosti socialnega skrbstva Ljutomer na seji dne, 22. 1. 1985, skup­
ščina Občinske skupnosti socialnega skrbstva Lendava, na seji dne 27. 
2. 1985 sprejeli

SKLEP 
o valorizaciji preživnin

L
Preživnine določene ali dogovorjene do konca leta 1983, ki so bile 

v letu 1984 že valorizirane, se s 1. 3. 1985 povišajo za 52,8 %.

2.
Preživnine, ki so bile določene ali dogovorjene med letom 1984 pa 

se povišajo sorazmerno za čas, ko so bile določene in sicer:

— preživnine določene do konca januarja 1984 
— preživnine določene do konca februarja 1984 
— preživnine določene do konca marca 1984 
— preživnine določene do konca aprila 1984 
— preživnine določene do konca maja 1984 
— preživnine določene do konca junija 1984 
— preživnine določene do konca julija 1984 
— preživnine določene do konca avgusta 1984 
— preživnine določene do konca septembra 1984 
— preživnine povečane do konca oktobra 1984 
— preživnine določene do konca novembra 1984 
— preživnine določene do konca decembra 1984

se povečajo za 52,8 % 
se povečajo za 48,4 % 
se povečajo za 44 % 
se povečajo za 39,6 % 
se povečajo za 35,2 % 
se povečajo za 30S % 
se povečajo za 26,4 % 
se povečajo za 22 % 
se povečajo za 17,6 % 
se povečajo za 13,2 % 
se povečajo za 8,8 % 
se povečajo za 4,4 %

3.
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah Občin­

skih skupščin Pomurja, uporablja pa se od 1. 3. 1985 dalje.

Predsednik skupščine 
Občinske skupnosti socialnega skrbstva 

Ljutomer: 
Justina ZENKOVlC, 1. r.

Predsednik skupščine 
Občinske skupnosti socialnega skrbstva 

Lendava
Greta PANDUR, 1. r.


	‎C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne5\Vestnik_198500000194.jpg‎
	‎C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne5\Vestnik_198500000195.jpg‎

